MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 0788/2022 Em 23 de março de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sõo Bento,887
ARAPAQUAPA/SP

Çlmarg-MllnlslPal gz4rulagan
Protocolo: 3470/2022 de 04/04/2022 16:50
Documento: Resposta Ro l à Indicação no 1102/2022

Interessado: PREFEITURA DO MUNlêípic t3ÉÂKARAQUARA

Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.

SenhorPresídente

estima e consideração.
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

ALAR

Chefe dlE
ALVA

;abinete

2852/2022)

®
PREFEITURA DO MUNICÍPIO nE ARARAQUARA

SECRETARlb MUNICIPAL nE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua 13 de Maio, n' 1264 -- Vila Xavier -- CEP: 14810-086

Tel.:( 1 6) 3:loi - 1800- E-mail: sec.assistência(@araraquara.sp.gov.br

LIAS n.' 01/2022M.l. tt C

n«,l;«
JAqÓU

Secrhhári

Araraquara, 1 1 de março de 2021

LINEPEREIRAtBARBOSA

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

ASSliNtP: imnícAÇÃolx.' ii 02/2022

Prezada Secretária,

Com meus ct+nprilnentos, venho por meio deste apresentar informações referentes à realização

)l; e análises acerba da possibilidade de adesão ou publicização do Programa Prospera Família:

tôda por meio da hldicação N.' 1 1 02/2022, de autoria do Vereador Jogo Clemente

O Programa f'rospera Família visa a inclusão produtiva de chefes de famílias monoparentais

;lío de extrema p(preza, estimulando a geração de renda, empreendedorismo e oportunidades de

+do executado alL+lmcnte em 23 (vinte e crês) municípios paulistas, cona maior concentração de

)Ó: vulnerabilidade social.

Foi realizadahonsultajunto à Diretoria Regional de Assistência e Desenvolvimento -- DRADS

lja, sendo informado que o Programa é direcionado atualmente ao Vale do Ribeira, em função do

jce de Desenvolvimento Humano) mais baixo e um número elevado de famílias eín situação de

)bbreza.

Ainda segun(lo a DRADS, neste momento, não há perspectiva de ampliação do Progialna pala

:bs do Estado

Por Hlm, inftrnlamos que o monitolamento da execução do Programa continuará sendo

bor esta Secretariqjunto à SEDS e à DRADS, com vistas à possibilidade de futura adesão por parte

ópio de Araraquara

Coloco-me à ;disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se .Hzerenl necessários.

l Atenciosameóte.

de egtu(
....u.;.'''"ri'"-

:« 4+'":

':H, :
pessÍlas

ArarÊjqu

]DH Itn

extr+Xna

outráb ár

realiUéld.

do njUni

'''D ''n

f-.~,., «6 Ü .'- ' .
FERNANDO nrRwiçxTm PACHIEGA

Coordenador Executivo de Assistência SQcãal